2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Одинцовского городского округа  Московской области, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского
городского округа Московской области от 22.06.2020  № 1481
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании Устава Одинцовского городского округа Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Перечень кураторов налоговых расходов, являющийся Приложение 1 к Порядку формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Одинцовского городского округа Московской области, утвержденному постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 22.06.2020  № 1481 (Далее – Порядок), внести изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. В  Методику оценки вклада предусмотренных для плательщиков льгот в изменение значений показателя (индикатора) достижения целей муниципальной программы Одинцовского городского округа и (или) целей социально-экономической политики Одинцовского городского округа, не относящихся к муниципальным программам, являющуюся Приложением  5 к Порядку, внести следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «бюджетные» заменить словом «казенные»;
2) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

      «4. Налоговые расходы, определенные  решением Совета депутатов Одинцовского городского округа  от 09.06.2020 № 4/17 «О предоставлении отдельным   категориям    налогоплательщиков   льготы  по уплате   земельного
2

налога на территории Одинцовского городского округа Московской области»  в виде освобождения от уплаты земельного налога отдельных категорий налогоплательщиков - организаций, на балансе которых учтены здания, строения и (или) помещения, используемые для размещения торговых объектов, в том числе торговых центров (комплексов), а также объектов общественного питания и бытового обслуживания (далее – объекты недвижимости), в отношении земельных участков, на которых расположены указанные объекты недвижимости, установлены в целях  оказания мер поддержки субъектам предпринимательской деятельности в период действия режима повышенной готовности, введенного  постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области». Льгота направлена   на  сохранение на территории городского округа благоприятного климата  для развития бизнеса, сохранения количества налогоплательщиков, зарегистрированных на территории городского округа, в целях достижения значений показателя числа субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. чел. населения, подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы  Одинцовского городского округа «Предпринимательство».
           Если в отчетном году один или более налогоплательщиков воспользовались льготой, то результативность налогового расхода Одинцовского городского округа по данной налоговой льготе признается достаточной.».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области   и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Одинцовского городского округа

               А.Р. Иванов